b alias Su-  
 char.

Primò Su-  
 char vel  
 socher, de-  
 inde Ma-  
 gonius, ac  
 postremò  
 Patricius est  
 appellatus.

Abducitur  
 captiuus in  
 Hiberniam.

Q 99

diuen-

Pascit porcos.

diuenditur, & porcorum gregi custos præficatur. Quid faceret? Ferendum illi erat, quod mutare non poterat. Magnam tamen spem in Christi bonitate pius adolescens repositam habebat, quod aliquandò pristina libertate recuperata duræ seruitutis meminisse iuuaret. Et ecce admirabilem Dei prouidentiam. Sexto seruitutis anno, cum die nocteq; precibus intentus, porcos ad pastû in campo deduceret, oblatum in agro reperit thesaurû, redemptionis suæ pretium; quod sagaci ac prudenti consilio cum hero suo depactus est. Igitur hac ratione præter opinionem pristinæ libertatis compos effectus: in patriam redijt.

Pelagiana hæresis grassatur.

Ea tempestate Pelagius diuinæ gratiæ hostis infestissimus, ijs in locis tabifica hæresis contagione multorum animos inficiebat, & virus prauis dogmatis dispersebat. Ad eam verò pestem restinguendam, S. Germanus Antifidorensis, & S. Lupus Trecaffæ Antistites, in Britaniam venerant, & nefarium hæresiarcham dictis factisq; retundebat.

De hac hæresi vide Tom. 5, Baronij.

Eo in opere, cum Germani doctrinâ, miraculorû gloria, multisq; virtutibus coruscans præcipua appareret, Patricius viri sanctitate & pælaro docendi genere captus, eius in disciplinam se tradidit: animumque à mundi illecebris ad pietatis studium inexhausta auiditate transfudit. Ac postremò omnes cogitationes ac labores suos, ad

Patricius fit discipulus S. Germani.

Hibernorum salutem, quorum miseriam cæcitateq; iam olim præsens viderat, direxit. Nec potuit feruens desiderium viri conquiescere, sed præclaris cogitationibus incensus, Cælestino Pontifici maximo pro Hibernorum salute se supplicè abiecit. Is verò collaudato Magonij (hoc namq; nomé tunc à S. Germano obrinebat) desiderio, non modo diuini verbi præconé eû cõstituit, sed pontificia ornatum dignitate ad gētis salutem in Hiberniam

Ordinatur à Cælestino Papa Hibernorum Episcopus, & Patricius appellatur.

beriam ablegauit; & quia magnam in illius probitate, animique dotibus eximijs, rei bene gerendæ fiduciam habebat, eum Patricium, tanquam futurum multorum patrem, nominauit.

Itaq; vir sanctus, transmissis vasto mari, ad portum Patriciæ feliciter appulit; magno incolarum gaudio, quod non exterum sed domesticum pastorem acciperent; Quamuis non deerant qui beatum Præsulem, Hibernicis finibus arcere cõtendebant. Attamen eximia illius probitas & ingenij candor ac morum facilitas, etiam prauorum leniebant animos; prorsus ut eius doctrinam certatim ad aures admitterent, & virtutis splendorem magis magisq; indes adamarent. Hisce felicissimis inijs, breui tempore Christianismus abudè est propagatus, multiq; à Satanæ fallacijs ad veritatis lucem traducti. Ast verò cum alij quidam nõ pauci, effrenata mente, pij patris doctrinæ repugnarent, alij calūnijs dicta eius pariter ac facta appetere, ille, quia cælestiũ præmiorũ magnitudine nõ poterat, tãdè infernaliũ penarũ terrore luculetis sermonib; ob oculos posito, dura eorũ pectora ad sanã doctrinã emollire cõatus est. Ibi tũc qdã infulsi, virũ sanctũ irridere, eius doctrinã mera sõnia esse calūnari, ac postremò clarius documẽtũ infernaliũ tormẽtorũ postulare. Tũ ille populo relicto, tota mente ad Deũ cõuersus, multis precibus ac lachrymis incredulæ genti visibile testimoniu, ab eo postulare nõ desistit. Nec defuit ei precibus benignus Deus. Nã ut diuino instinctu ad Aquilonarẽ Hiberniæ plagã gradũ pmouit, antrũ quoddã in tetra recessu offedit, spectris, ijs q; intra bant, admodũ terribilib; ex quo lachrymabiles voces gemitusq; eorũ, q; purgatorijs pennis deputati putãtur, exaudiebantur. Hisce igitur modis sacer Antistes, rebelles multorum mentes, & in scelere atq;

Excipitur beneuolè à suis.

Patitur multorum eoa-traditionẽ vir sanctus in Hiberniis.

Hæc obiter de Purgatorio S. Patricij libamus, ne in incertis turpiter offendamus Hibernos ad Christi

ad em con-  
uertit.  
Vixit (teste  
Gen. & Si-  
geb. in Chro-  
nico) 122.  
annis.

perfidia pertinaces conuicit, totamque illam re-  
gionem, doctrina & miraculis clarus, ad Christu  
adiunxit: actandem plenus dierum atque bono-  
rum operum e corporis ergastulo ad celos mi-  
grauit.

VITA S. CYRILLI EPISCOPI HIERO-

Vide Caf.  
Baro. Tom.  
4. Annal.

solymitani, ex ea qua est per D. Iohannem Grodec-  
um, Decanum Glogouiensem, ex Ecclesiastica histo-  
ria scriptoribus collecta. Qui temporibus Constantij  
Imp. ab Arianis saepe pulsus, ac saepe in sedem re-  
ceptus, ad extremum, sub Theodosio Imp. se-  
niore 8. Annis, inconcussus Episcopatum  
tenuit. Quieuit vero in pace Anno Do-  
mini 386. Siricij Pap. 2. Valentin.  
11. Theodosij. 8. Imp.

13. Martij.

Cyrillus  
prophetiae  
spiritu pra-  
ditus.  
Daniel. 9.  
Matthaei 24.  
Luca 19.

**C**yrillus Hierosolymitanus inter veteris  
Ecclesiae patres clarissimus Antistes, non  
modò virtutibus vero Episcopo dignis  
præditus, verum etiã dono prophetiae admodu  
clarus fuit. Nam cum Iulianus Imperator, tem-  
plum Iudaeis Hierosolymis instaurare iussisset, &  
sumptus ad hoc de publico ministrasset, Cyrillus  
vaticinij Danielis Prophetæ memor, quod &  
Christi testimonio confirmatum erat, lapidem in  
eo templo super lapidem non mansurum; Hoc,  
inquit, Saluatoris oraculum adimplebitur. Quod  
cum dixisset Episcopus, noctu ingenti & horribili  
terræ fragore, fundamenta veteris templi euulsa  
sunt, ac lapides vnã cum ædibus contiguis disper-  
sit. Ad quod sanè spectaculum, cum multi Iudæo-  
rum mane factò conuenissent, ignis de celo ela-  
psus, cuncta artificum instrumenta consumpsit.  
Sequenti vero nocte signa crucis, instar radij sola-  
ris

Signa crucis  
inhærent

ris splendentia, vestibus illorum ita impressa hæserunt, ut nulla arte deleri possent. Hæc adeo stupenda prodigia, vnum illud Cyrilli verbum, diuino & prophetico spiritu prolatum, consequuta sunt.

Neque verò his tantum in terra prodigijs prædicationem eius confirmare, verum etiam in cælo maiori miraculo Episcopatum illius Deus illustrare dignatus est. Nam illo præside sacrorum Hierosolymis, signum crucis in cælo fulgidum super sacrum montem Caluariz diebus Pentecostes, hora ferè diei tertia, apparuit, solisque radiis suo splendore longè præcelluit, ita ut lucis illius excellentia: vniversus populus Hierosolymitanus concitatus, maxima cum admiratione signum illud filij hominis aliquamdiu spectauerit. Nam & magnitudine crux illa fuit tanta, ut quindecim stadia excederet, ab ipsoq; sacro Golgotha ad montem vsque Oliueti protenderetur; & luce tanta, ut non modo Christiani omnes istuc illustratos sese confirmatosque sentirent, verum etiam Iudæi ac gentiles aduenæ ab erroribus tenebrarum auersi, illuminarentur; & crucifixum verum esse Deum profiterentur. Quemadmodum ipse Cyrillus præclare in epistola sua, de eodem admirando signo, ad Constantium Imperatorem data; testatur. Ita sanè tum coruscabat Hierosolymis verbum Dei multò amplius, quam hisce nostris postremis temporibus apud nos, non modò prædicatione Cyrilli, verum etiam virtute Dei, sequentibus tam admirandis signis.

Signum crucis apparet in cælo.

Cyrillus scribit ad Imperatorem Constantium. Nicephor. lib. 9. cap. 22. histor.

Successit autem Cyrillus beato Maximo, qui ut maximus fidei Catholicæ defensor fuit: ita & Cyrillus, alacris & promptus doctrinæ Apostolicæ propugnator extitit. Qua de causa maximas ab

Cyrillus se-  
de sua pelli-  
tur.

Arianis persecutiones passus est. Nam cum animaduertissent illum vehementer hæresibus obstare, & Apostolica dogmata adeò strenuè tueri, congestis quibusdam calumnijs, in quodam conciliabulo suo accusare illum, & deinceps (ita ut alios permultos Catholicos Episcopos) more suo sacris functionibus priuare non dubitarent, idque ex negotio pietatis illius erga egenos quæsito prætextu. Cæterùm Episcopi Catholici isò. qui non ita multò post Seleuciam ad Synodum conuenerant, depositionem illam ratam non habentes, primarium illius aduersarium & auctorem depositionis Acacium, dignitate priuauerunt, & ab illa Synodo excluderunt, Cyrillum verò honorificè susceperunt, & calumniatores ad crimen, si quod haberent, probandum inuitarunt. Sed nemo qui crimen quod in eum summa iniquitate congestum fuerat probaret, adfuit. Ex his sanè patet quanta fuerit Cyrilli integritas, quem nè accusare quidem coràm legitimis iudicibus aduersarij veritatis audebant: sed tantùm apud suos sectarios; quorum adeò tum creuerat potentia & audacia, cum intelligerent Imperatorem suarum esse partium, ut ipsi nihilominus quos semel iniquè dignitate exuerant, iniquius vi & armis de suis sedibus exturbarent, aliosque pro suo arbitrio substituerent. Quemadmodum huic nostro accidit Cyrillo, quo de sede Hierosolymitana deiecto, Heraclius est illi substitutus, atque huic rursus successit Hilarius. Isti namque usque ad Theodosij imperiũ eam ecclesiam administrasse traditi sunt. Post quos D. Cyrillus sedem suam recuperauit. Quomodo autem is denuò ad sedem suã venerit, & quo pacto in ea sese gesserit, ex literis Synodi Constantinopolitanæ, quæ Nectario præ-

Cyrilli inte-  
gritas.

de

fide sub Theodosio celebrata est, ad Damasum, Ambrosiū, & reliquos Episcopos Romæ coactos, videre est; cūm scribunt: In ea verò Ecclesia, quæ aliarum omnium mater est, Hierosolymis, Reuerēdissimum & Deo amatissimum Cyrillum, Episcopum esse scimus, ritè iam dudum à provincialibus episcopis electum; qui sanè diuersis in locis plurimum aduersus Arianos decertauit.

*Præclarum  
testimoniū  
Synodi Cō-  
stantinopo-  
litanz de  
Cyrillo.*

Epiphanius quoq; huius Cyrilli meminit, quòd præter Acacium Arianum, cum alijs quoq; illius sectæ Episcopis contendere religionis ergò non dubitauit. Et Hieronymus de illo scribit in Catalogo scriptorum Ecclesiast. Cyrillus Hierosolymæ Episcopus sepe pulsus ecclesia, & receptus ad extremum sub Theodosio principe, octo annis inconcussus episcopatum tenuit. Itaq; ex his & permultis ecclesiasticorum Scriptorum testimonijs, certum est Cyrillum fortissimū Christi athletam, & orthodoxæ fidei assertorem constantissimum, multis annis pro veritate fidei decertasse, persecutiones varias pertulisse, atque hoc bonum certamen certasse à primis ferè annis Constantij Imperatoris, vsq; ad cōplures annos Theodosij; cursum autē suum tūm demum cōsummasse, cūm Theodosius deuictō Maximo tyranno, qui Romanum Imperium in occidente inuaserat, rebus Romanis rectè cōstitutis, Constantinopolim reuersus, filios suos Arsenio erudiēdos traderet; vt scribit Nicephorus.